
 
    Informace k přijímacímu řízení ve školním roce 2023-24 pro 5. a 7. ročník 

 
 
 

 
1. Evidenci všech přihlášek najdete v informačním systému o přijímacím řízení –  

digitální přihlašovací systém DIPSY, který je dostupný přes webové stránky 
www.prihlaskynastredni.cz. 

 
2. Přihlášky se podávají od 1. 2. do 20. 2. 2024.  

Uchazeči mohou podat v 1. a ve 2. kole přihlášku až na 3 gymnázia dle priority.  
  

3. Přihlášky lze zaslat: 
a) plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím Identity občana 

(www.identitaobčana.cz). 
V DIPSY budou k dispozici veškeré potřebné informace: registrační číslo, pozvánky, výsledky JPZ, 
rozhodnutí o přijetí apod. 
 

b) prostřednictvím výpisu s podporou elektronického systému 
Uchazeč vytiskne se a podá přihlášku v listinné formě bez příloh, ty se vkládají elektronicky. Vyplnění 
je možné realizovat v základní škole s pomocí výchovného poradce. Výpis lze vyplnit opakovaně 
zkušebně. Dokud nebude podepsaná přihláška střední škole doručena, zůstane skryta. 
 

c) prostřednictvím tiskopisu 
Formulář přihlášky je k dispozici na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz. 
Podává se s přílohami v listinné podobě na každou školu samostatně.  
!!!Pořadí škol musí být na všech přihláškách stejné!!! 
 

 
 

4. Uchazeč na přihlášce závazně seřadí pořadí škol a oborů vzdělání podle své priority. Pořadí 
škol později nelze měnit.  

Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo a určí místo konání JPZ 
v obou termínech. Ředitel pak v pozvánkách rozešle uchazečům místo konání JPZ. 

 
5. Termín konání jednotné zkoušky pro víceletá gymnázia je 16. 4. a 17. 4. 2024. Náhradní 

termíny jsou vypsány 29. 4. a 30. 4. 2024.  
Nově se všechny výsledky přijímacího řízení vyhlašují společně až po vykonání náhradního termínu. 
Školní část zkoušky (pokud je škola realizuje) se konají od 15. 3. do 23. 4. 
Rozhodnutí o přijetí se uchazeči dozví 15. 5. 2024. 
Uchazeč bude přijat na tu školu, která má v přihlášce nejvyšší prioritu, tedy je uvedena na nejvyšším 
místě. Na ostatní gymnázia nebude přijat. 
 

6. Nově se zdravotní potvrzení a potvrzení předchozího vzdělávání přikládá formou přílohy. 
Veškeré doklady se dle kritérií dokládají formou prosté kopie. 

 



Uchazeči s dočasnou ochranou mohou požádat o prominutí zkoušky z českého jazyka  
a o matematiku v ukrajinštině. 

 
Hodnocení předchozího vzdělávání lze přiložit formou prosté fotografie nebo skenu 

vysvědčení. Zároveň je možné i doložení jiným způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR 
kódem.  O vydání tohoto potvrzení je třeba v předstihu požádat třídního učitele. 

K přihlášce je možné přiložit doklad o sportovním úspěchu, úspěšném umístění v olympiádě či 
jazykový certifikát, dále pak doporučení pro úpravu přijímacího řízení, jde – li o uchazeče se speciálně 
vzdělávacími potřebami. 

 
7. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na DIPSY a zároveň na veřejně přístupném 

místě střední školy 15. 5. 2024, čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo 
nepřijetí se v písemné formě se nezasílají. 

 
8. Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nemá smysl. Důvodem pro podání 

odvolání může být například chybné zadání, chybné hodnocení podle zveřejněných kritérií nebo 
narušení průběhu zkoušky. 

 
9. Vzdání se svého místa:  

V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít v dané škole možnost vzdání 
se svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení. Vzdává se tím i možnosti přijetí 
na obě další školy. Případná volná místa se obsazují až v dalších kolech.  
 

Druhé kolo je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek. Přihlášku může podat 
uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole nebo se vzdal přijetí. Jednotná zkouška se již nekoná, ale její 
výsledek se povinně zohledňuje. Termín pro podání přihlášky do 2. kola je 24. 5., zveřejnění výsledků 
13. 6. 2024. 
 

10. Algoritmus přiřazování: 
Systém bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek, JPZ a školní části, na základě 
prioritizace a výsledků přijímacího řízení, vyhodnotí přijetí uchazečů. 

 
 
11. Aplikace 

 K procvičování úloh lze využít aplikaci JPZ TAU: Trénuj a uč se! (https://tau.cermat.cz) 
 
 

Děkujeme za spolupráci a přejeme našim žákům mnoho štěstí při přijímacím řízení, správnou volbu 
školy a úspěšný start do středoškolského studia. 

 
Kontakty: hartlova@zsvinor.cz, tel.774282885 

 
18. 1. 2024                                                                                          Mgr. Martina Hartlová 
                                                                                                             výchovná poradkyně       


